
 
SINDICATO DOS PROFISSIONAIS/PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO 

PARANÁ - SINPEFEPAR 
Código Sindical nº. 000.000.91297-2 e CNPJ nº. 07.276.365/0001-92 

E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br 

__________________________________________________________________________________ 
Alameda Doutor Carlos de Carvalho, 68, Cj. 301/B, Centro, Curitiba – PR, CEP: 80.410 – 180 

Fone/Fax: (41) 3045-1064 | www.sinpefepar.com.br 
E-mail: sinpefepar@sinpefepar.com.br 

  

 ATO DA PRESIDÊNCIA  

Portaria Nº 003/2024 

SÚMULA: Exoneração a pedido  o 2º Secretario da Diretoria Executiva  do SINPEFEPAR. 

Em 19 de março de 2024. 

  

GILDASIO JOSE DOS SANTOS, Presidente do SINDICATO DOS 

PROFISSIONAIS/PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO PARANÁ – 

SINPEFEPAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, 

  

CONSIDERANDO, o pedido de EXONERAÇÃO do 2º Secretario da Diretoria Executiva Prof. 
Rubens Mendes Junior CREF 17339-P/PR,  

 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Exonerar a pedido, o 2º Secretário da Diretoria Executiva Prof. Rubens Mendes 

Junior CREF 17339-P/PR. 

 

Art. 2º Os efeitos deste Ato entram em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 

 Art. 3º Declarar vacância do cargo até ulteriores determinações da Assembleia. 

  

Art. 4º – Publique-se no site do SINPEFEPAR, para os efeitos legais.  

 

  
 

Prof. Gildasio Jose dos Santos 
CREF9 1011-G/PR  

Presidente 


		2024-03-19T18:07:13-0300




